
 1/2 

 
   ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ 

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ Αθήνα,   7-8-2013 
ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΑΓΡΟΤΙΚΗΣ Αριθ. πρωτ: 3716/41273 
ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ & ΤΡΟΦΙΜΩΝ   
ΓΕΝΙΚΗ Δ/ΝΣΗ ΦΥΤΙΚΗΣ ΠΑΡΑΓΩΓΗΣ   
Δ/ΝΣΗ ΠΡΟΣΤΑΣΙΑΣ ΦΥΤΙΚΗΣ ΠΑΡΑΓΩΓΗΣ   
ΤΜΗΜΑ ΓΕΩΡΓΙΚΩΝ ΦΑΡΜΑΚΩΝ    

 
Ταχ . Δ/νση: Λ. Συγγρού 150 Προς: BASF ΕΛΛΑΣ ΑΒΕΕ 
Ταχ. Κώδικας: 176 71 ΑΘΗΝΑ   Λ. Μεσογείων 449, 
Πληροφορίες: Άννα Παπαμιχαήλ   153 43 Αγία Παρασκευή 
Τηλέφωνο: 210 928 7237   E-mail: 

dimitris.theodosiou@basf.com e-mail: syg039@minagric.gr    
     
    
     

 ΘΕΜΑ: «Τροποποίηση της με αριθ. 14.415 οριστικής έγκρισης του φυτοπροστατευτικού 
προϊόντος (εντομοκτόνο) FESTOR 10 SC (a-cypermethrin) ως προς το φάσμα δράσης του 
σκευάσματος» 

 
 
      
      
 

AΠΟΦΑΣΗ  
Ο  

ΥΠΟΥΡΓΟΣ ΑΓΡΟΤΙΚΗΣ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ ΚΑΙ ΤΡΟΦΙΜΩΝ  
 
      Έχοντας υπόψη: 
1. Τον Κανονισμό (ΕΚ) αριθ. 1107/2009 (L 309/24.11.2009) του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και 

του Συμβουλίου της 21ης Οκτωβρίου 2009 σχετικά με τη διάθεση φυτοπροστατευτικών 
προϊόντων στην αγορά και την κατάργηση των οδηγιών 79/117/ΕΟΚ και 91/414/ΕΟΚ του 
Συμβουλίου και ειδικότερα το άρθρο 80.5 αυτού. 

2. Το νόμο 4036/2012 (Α΄ 8) για τη διάθεση γεωργικών φαρμάκων στην αγορά, ορθολογική 
χρήση αυτών και συναφείς διατάξεις. 

3. Την με αριθ. 14.415 οριστική έγκριση του φυτοπροστατευτικού προϊόντος FESTOR 10 SC, η 
οποία χορηγήθηκε με την αριθ. 12822/126535π.ε. Απόφαση Υπουργού Αγροτικής Ανάπτυξης 
& Τροφίμων. 

4. Τη με αριθ. 280665/6-4-2009 (ΦΕΚ 970/B/22.05.2009) Απόφαση του Υφυπουργού Αγροτικής 
Ανάπτυξης και Τροφίμων για “Μεταβίβαση στους Γενικούς Γραμματείς, Ειδικό Γραμματέα, 
Προϊσταμένους Γενικής Διεύθυνσης, Προϊσταμένους Τμήματος της εξουσίας να υπογράφουν 
με «Εντολή Υφυπουργού»». 

5. Tην από 4-4-2013 αίτηση της εταιρείας BASF ΕΛΛΑΣ ΑΒΕΕ. 

mailto:dimitris.theodosiou@basf.com
mailto:syg039@minagric.gr


 2/2 

ΑΠΟΦΑΣΙΖΟΥΜΕ 
 
Ι. Τροποποιούμε τη με αριθ. 14.415 οριστική έγκριση διάθεσης στην αγορά του 

φυτοπροστατευτικού προϊόντος (εντομοκτόνο) FESTOR 10 SC (a-cypermethrin) που 
χορηγήθηκε με την αριθ. 12822/126535π.ε. Απόφαση Υπουργού Αγροτικής Ανάπτυξης & 
Τροφίμων, ως προς το φάσμα δράσης του σκευάσματος. 

 
Συγκεκριμένα το σημείο 5. διαμορφώνεται ως εξής: 
 

5  5.1 Φάσμα δράσης 

Πεδίο 
Εφαρμογής 

Στόχος Δόσεις σκευάσματος 
 

Τρόπος και 
χρόνος 

εφαρμογής 

Μέγιστος 
αριθμός 

εφαρμογών 
ανά 

καλλιεργητική 
περίοδο 

Κ.εκ./ 
στρέμμα 

(max) 

Κ.εκ/ 
100 

λίτρα 
ψεκ. 

Υγρού 

Όγκος 
ψεκ. 

υγρού 
λιτρα / 

στρέμμα 

Ελιά  Δάκος 
(Bactrocera olea) 
 
∆ολωµατικοί 
ψεκασµοί 
σε συνδυασµό 
µε 
εγκεκριµένο 
εντοµοελκυστικό 

9 300 3 (0.3 
λίτρα ανά 
δέντρο) 
και 
συνολικά 
10 δέντρα 
ανά 
στρέμμα 

Από την έναρξη 
της πήξης του 
πυρήνα του 
ελαιοκάρπου και 
σύμφωνα με τις 
συλλήψεις των 
ακμαίων στις 
παγίδες 
παρακολούθησης 
του 
δακοπληθυσμού.  

1-2 

Το εγκεκριμένο Έντυπο Ορθής Γεωργικής Πρακτικής (GEP) παρουσιάζεται στο Παράρτημα ΙΙ της 
παρούσας 
 

 
 
ΙΙ. Κατά τα λοιπά ισχύει η με 12822/126535 π.ε. Απόφαση Υπουργού Αγροτικής Ανάπτυξης & 

Τροφίμων. 
 

Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ 
 
 
 
 

    Μ. ΚΟΡΑΣΙΔΗΣ 
 

 
 

 


